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Fastighets- och gatukontoret beslutar att lämna följande yttrande: 

Sammanfattning 
Fastighets- och gatukontoret välkomnar arbetet med en miljökonsekvensbeskrivning 
som stöd för åtgärdsprogrammet och betonar att den måste förena 
miljökvalitetsnormer med Malmös behov av klimatanpassning, stadsutbyggnad och 
infrastruktur. Särskilt lyfts vikten av att miljökonsekvensbeskrivning belyser 
konsekvenser för klimatanpassning och kustskydd, att konstgjorda vattenmiljöer som 
hamn och kanaler bedöms som kraftigt modifierade samt åtgärder mot övergödning 
främst riktas mot jordbruket snarare än urbana miljöer.  

Yttrande 
Fastighets- och gatukontoret har tagit del av avgränsningssamrådet och ser positivt på 
att miljökonsekvensbeskrivningen (MKB) genomförs som ett strategiskt underlag för 
åtgärdsprogrammet. Malmö är en växande kuststad med behov av klimatanpassning, 
bostadsförsörjning, verksamhetsutveckling samt infrastrukturutveckling. Det är därför 
viktigt att MKB:n beaktar dessa behov och tydliggör hur miljökvalitetsnormer kan 
förenas med stadens utveckling. Fastighets- och gatukontoret ser fram emot fortsatt 
dialog och betonar vikten av att miljökonsekvensbeskrivningen blir ett verktyg som 
stödjer både miljömål och samhällsutveckling. 

Inför kommande miljökonsekvensbeskrivning vill fastighets- och gatukontoret särskilt 
framhålla följande aspekter: 
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• Åtgärdsprogrammets konsekvenser bör belysa hur programmet påverkar 
möjligheten att genomföra klimatanpassning, skyddsåtgärder mot stigande 
havsnivåer samt utbyggnad av stad, hamn och infrastruktur. 

• Konstgjorda vattenmiljöer, såsom Malmö hamnområde och kanaler, bör 
betraktas som kraftigt modifierade vatten. Detta är viktigt för att möjligheten 
till återställning ska kunna beaktas i ett sammanhang som inkluderar hela 
hållbarhetsbegreppet, dvs. socialt, ekonomiskt och ekologiskt. 

• Åtgärder mot övergödning bör främst riktas mot jordbruket, där den största 
påverkan sker, snarare än mot tätorternas begränsade ytor. 

• Miljökonsekvensbeskrivningen bör belysa behovet av tydliga 
ansvarsförhållanden och styrning för att undvika att åtgärdsprogrammet blir 
ineffektivt. Oklarheter kring skyldigheter för åtgärdsmyndigheter är ett hinder 
som behöver hanteras. 

 

 

Avdelningschef Viktoria Morén 
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